— 1186 —.

20

*Diplomatici huius quatuor formae supersunt. Primam praebet instrumentum autographi instar in membrana manu saec. XIII fere medii exaratum, quod in tabulario c. r. aulico Vindobonensi asservatur (A). Alteram formam praebet Liber privilegiorum monast. Cladrubensis ms. saec. XVII ex., qui in bibl. c. r. universitatis Pragensis sub sign. II A 10 asservatur, tom. III pag. 31—34 (B). Tertia forma exstat in eodem Libro privilegiorum, tom. I, fol. 37<sup>v</sup>—42, num. 11 (C) et tom. III pag. 34—38 (C'). Quartae formae duo apographa servavit idem Lib. privileg. tom. I, fol. 27—32, num. 8 (D<sup>2</sup>) et tom. III, pag. 26—31 (D<sup>1</sup>). — Alia formae A apographa reperiuntur in eodem Libro privil. tom. I, fol. 23—26<sup>v</sup>, num. 7, fol. 33<sup>v</sup>—37<sup>v</sup>, num. 10; tom. III, pag. 22—26.*

25

*Erben, Reg. I, pag. 176, num. 389 (ex A).*

30

*Erben diploma non genuinum, sed, vel litteris genuinis, vel memoriis fide dignis adhibitis, posterius confectum esse iudicavit, quam ob rem illud cruce signavit. — Diplomatici maxima pars ad verbum descripta est e diplomate spurio, quod a Vladislavo I duce anno 1115 idem monasterium fertur accepisse (num. 390). Quod quidem diploma post saeculi XII finem demum confectum esse sigillum spurium illi impressum manifesto declarat. Quae cum ita sint, dubitari non potest, quin etiam diploma nostrum posterius conscriptum spuriumque sit. — Exemplaris C maxima pars formam A ad verbum fere repetit, quam ob rem eas tantum lectiones discrepantes, quae maioris sunt momenti, in notis A—M dedimus.*

35

**404. i) ,d' ex ,b' eodem atramento correcta. A.**

<sup>21)</sup> Recte VIII. — <sup>22)</sup> Quintus episcopatus Henrici Břetislavi annus 1186 mai 23 demum incepit.

## A.

¶ In nomine sancte et individuae trinitatis. ¶ Ego Fridricus, dei gratia Boemorum dux, decorem ecclesiarum dei diligens, constitutionem et donationem parentum meorum in loco Cladrvb,<sup>1</sup> tam in villis, quam in prediis, seu in quibuscumque bonis, omnia renovo et sicut hic subscripta inveniuntur, impressione sygilli mei confirmo. Collati sunt igitur a parentibus meis loco memorato

duodecim custodes ecclesie in villa Wsekar,<sup>2</sup> quorum nomina sunt hec: Mutis, Zwar, Milik, Dunay, Ztoyan, Gluza, Neostup, Bratrata, Man, Milon, Pacek, Trebek. Contulerunt etiam villas

## B.

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Ego Fridericus, Boemorum dux, decorem domus dei libenter dilexi semper et diligo, ut in illa requiem meam collocet deus, ubi mansiones multae<sup>a</sup> sunt. Propter istam itaque specialem constitutionem et ordinationem avi mei Wladislai ducis in loco Cladrub,<sup>1</sup> sicut praedictus avus meus constituit, et post eum pater meus, rex Wladislaus, in villis, in praediis, sive in quibuscumque bonis, omnia ego renovo et cum carta et sigillo confirmo, ut omnia bona collata ad locum supradictum ab avo meo et a rege patre meo stabilia permaneant in perpetuum et integra sint, sicut in ista charta subtus sunt denotata. Scilicet duodecim custodes ecclesiae in villa Wsekar,<sup>2</sup> quorum nomina haec sunt: Mutis, Zuvar, Milic, Dunay, Stoyan, Gluza, Neozstup, Bratrata, Mania, Milon, Pacek, Trebek. Dedi etiam villas viginti